



هر چه فریاد دارید به سر آمریکا بزنید

دنیا باید آمریکا را از بین ببرد، و آلا تا اینجا هستند این مصیبت‌ها در آمریکا آتش افروخته و جنگ‌هایی که الان در بسیاری از جاهای دنیا هست، همه‌اش زیر سر این است، و دنیا را اینجا دارند تهدید می کنند و هرگز هم اینجا سراج‌هایی که می گویند متوقف می کنیم و اینجا را محدود می کنیم به حد، هرگز راست نمی گویند. بنابراین، ما باید هر چه فریاد داریم به سر اینجا بزنیم.

صحیفه امام؛ ۱۷ص: ۸۴ | چهارمان؛ ۱۳ آبان ۱۳۶۱

درخواست خطیب‌زاده از سازمان ملل برای توقف نسل کشی در غزه

معاون وزیر خارجه از معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد ب‌سرای تأثیرگذاری و توقف نسل‌کشی جاری در غـزه و کرانه غربی استفاده کرد.

سعید خطیب‌زاده معاون وزیر امور خارجه در ادامه دیدارها با مقامات سیاسی و بین‌المللی شرکت‌کننده در نشست مجمع دیپلماتی آنطیلا، با خاتم رزماری دی کار، معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد، دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش مهر، در این دیدار، دو طرف ضمن گفت‌وگو درخصوص گفت‌وگوهایی غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، درباره تحولات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی با تمرکز بر جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین تبادل نظر کردند. معاون وزیر خارجه از رزماری دی کارلو خواست تا از تمامی ظرفیت سازمان ملل متحد و دبیرکل این سازمان برای تأثیرگذاری و توقف نسل‌کشی جاری در غزه و کرانه غربی استفاده کند. معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد ضمن اشاره به برخی اقدامات سازمان ملل متحد در این مورد، وعده داد که به تلاش‌هایی خود در این زمینه پیغزاید. خطیب‌زاده ضمن تقییم تهدیدات نظامی آمریکا گفت که این اظهارات و تهدیدات برخلاف منشور سازمان ملل متحد بوده و انتظار می‌رود دبیرکل به طور مشخص این اظهارات غیرقانونی را محکوم کند.

مسجدی:

دشمن به دلیل قدرت بازدارندگی ما به مذاکره آمدم

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: رویکردی که امروز دشمن در پیش گرفته استست که به پای میز مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است و بهترین راه این استست که بتوانند در یک تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل خودشان را پیش ببرند.

سردار ابرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم اولین سالگرد بزرگداشت سردار زاهدی و شهدای حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق طی سخنانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی امروز از یک قدرت بازدارندگی برخوردار است که دشمنان می‌دانند اگر نخواهند تهدیدی کنند با پاسخ دندان‌شکن و کوبنده جمهوری اسلامی روبرو خواهند شد.

وی افزود: رویکردی که امروز دشمن در پیش گرفته استست که به پای میز مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی استست و بهترین راه این استست که بتوانند در یک تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل خودشان را به پیش ببرند.

سردار مسجدی ادامه داد: آقای ترامپ و هیئت‌وست‌ها متوجه شده‌اند که با جمهوری اسلامی نمی‌توانند با زان زور سخن بگویند و باید ببینند پیشرفت مثل یک آدم حساسی صحبت کنند و با بخشوند و با بخشوند و اما می‌دانیم‌ر به نتایج مطلوبی دست پیدا کنیم.

وی عنوان کرد: مذاکره یک موضوع دوطرفه است و همه می‌دانند که این آقای ترامپ دنبال درخواست مذاکره داد و جمهوری اسلامی هم به این درخواست پاسخ مثبت داد و مذاکرات شروع شد و ما هم امیدواریم این مذاکرات به نتایج مطلوبی برسد و دو طرف احساس کنند در یک همکاری مشترک می‌توانند به تقاهم برسند.

صفری: **معاون اقتصادی سابق وزارت خارجه:**

سیاست خارجی شهید رئیسی

با دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود معاون سابق وزارت خارجه در نشست خبری «یک سال بعد از وعده صادق» ضمن تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات در دولت شهیدرئیس‌ی هیچ‌گاه متوقف نشد؛ گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیس‌ی با دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود.

نشست خبری «یک سال بعد از وعده صادق یک، از تدابیر اقتصادی تا تمهیدات میدان در دولت شهیدرئیس‌ی» با حضور داوود منظور، رئیس سابق سازمان برنامه‌بودیوچه و مهدی صفری، معاون سابق وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز یکشنبه ۲۲ فروردین در بنیاد بین‌المللی شهید رئیسی بر گزار شد. صفری در ابتدای این نشست، گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیس‌ی با دیپلماسی اقتصاد در یک راستا بود.

اولویت‌های رئیسی همسایگان و کشورهای مشترک‌المنافع بودند

وی افزود: ایشان اولویت را به کشورهای همسایه و مشترک‌المنافع داده بودند. وزارت خارجه بر این مبنا حرکت کرد که بتواند خلق از خارجی انجام دهد، در دولت سیزدهم صدارت غیر نفتی ما ۵۴ میلیون دلار رسید.

معاون سابق وزارت خارجه تأکید کرد: همچنین ایران اولین بار از کشورهای آفریقایی گفت‌وگو کرد، بردهیم غیررئیس‌ی حداقل هفته‌ای دویار با ما تماس می‌گرفت و پیگیری پیشبرد کارها می‌شدند.

وی افزود: ارتباطات مستقیم شهیدرئیس‌ی با اعضای بریکس باعث پذیرش ما در این پیمان‌ها شد.

تصمیم انجام عملیات وعده صادق شجاعانه بود

داوود منظور، رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه در این جلسه بیان داشت: تصمیم رئیسی اولی بار دو بانک مر کرزی ایران و روسیه توافقی کردند که تاجار ما بتوانند توافقی راایی داشته باشند.

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه در ادامه این جلسه بیان داشت: تصمیم انجام عملیات وعده صادق، تصمیمی بزرگ و شجاعانه بود، در شرایطی این تصمیم را گرفتیم که تحلیلگران توصیه می‌کردند دولت خوشبخت‌ن‌داری کند و آرامش کشور را حفظ کنیم.

وی افزود: این عملیات حتماً می‌توانست تبعات زیادی را به همراه داشته باشد، مهم‌ترین نگرانی هم این بود که بازار را از زیر پا بزنند و تجارت خارجی بود. منظور تأکید کرد: دولت شهید رئیس‌ی تصمیم گرفت مسئله از ۲۴۰۰ تا تغییر دهد که می‌توانست تبعات زیادی را در اقتصاد کشور داشته باشد، ولی شهید رئیس‌ی برای حل این مسائل به دنبال مصالح کشور و انقلاب اسلامی بودند.

وی افزود در سال ۱۴۰۲ دولت شهیدرئیس‌ی توانست ثبات نسبی را در بازار ایجاد کند، این نگرانی وجود داشتست که این رحتمت زیاد مجدداً وارد شوک جدید شود.

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: عملیات وعده صادق صرفاً عملیات نظامی نبود بلکه مجموعه عملیاتی بود که دارای ابعاد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و دیپلماتی بود. این عملیات توانست سرمایه اجتماعی را افزایش دهد.

مخالفان دولت بعد از وعده صادق از دولت تقدیر کردند

وی افزود: موافقان و مخالفان از ابتکار عمل دولت تقدیر کردند و باعث انسجام ملی شدند. علاوه‌بر این نشان دادیم نیروهای مسلح ما با تکیه بر توان داخلی به توانمندی فوق‌العاده‌ای رسیدند.

منظور عنوان کرد: دست‌نخور و دست‌نخور بعدی دیپلماتیک بود، بر اساس وعده صادق توانستیم پیمان‌های دیپلماتی خود با چین و روسیه را تقویت کردیم و بعد از عملیات وعده صادق هم این موضوع تقویت شد.

او ادامه داد: بعد از اینکه محدوده عملیات و پاسخ ما به رژیم صهیونیستی مشخص شد به فاصله کوتاهی قیمت دلار و دلار ریزش کرد، شب انجام عملیات وعده صادق، معاملات تتر به حدود ۷۰۰ هزار تومان رسید، ولی بانک مرکزی در همان شب عملیات مداخله را انجام داد و نرخ از ده دانه ۶۰۰ هزار تومان برگشت. **وعده صادق همزمان با مذاکرات پیش رفت**

وی افزود: ما ضمن اینکه برای مذاکره آماده بودیم، وعده صادق را هم انجام می‌دادیم. این‌شالله که مذاکرات بتوانند راهی را باز کند که تحریم‌های ظالمانه را برطرف کند.

هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارات کوچک‌زاده مبنی بر اینکه مجلس از روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی ندارد تأکید کرد: مجلس حتما در جریان بوده است و هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد.

مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز یکشنبه (۲۴ فروردین ماه) مجلس شورای اسلامی با بیان آیه شریفه «اتَّبِعُوا مَن لَّا يَأْكُلُ أَجْرَهُ وَّمِمَّنْ يَمْهَدُونَ» خطاب به مردم گفت: ای ملت ایران، حواستان جمع باشد. ما در لحظاتی بسیار حساس و تاریخی قرار داریم. مراقب کتانی باشید که به نام خبرخواهی، به نام جلویی‌زی و جنگ و به نام آید کردن دنیا، سال‌هاست که در اغراض اموال عمومی، جای دادن فرزندان خود در پست‌های حساس، سراج‌راهی اختصاصی برای ویل‌های‌شان و تلاش برای تصاحب تنها‌های بنیاد مستضعفان و دیگر اسوال عمومی، کار دیگری نکرده‌اند. این افراد به نام دلسوزی برای شما، در واقع دنبال منافع شخصی خود هستند. دنبال این‌ها نروید.

وی افزود: نمی‌گویم آنچه که در حال وقوع است نباید انجام شود، شاید ناچار باشیم، اما مهم‌تر از هر چیز این است که دوست را از دشمن تشخیص دهید. بدانیه مجلس از روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی ندارد؛ کسانی که برای تأیید این موضوع بیانیه داده‌اند بدانیه مجلس هیچ خبری از مذاکرات ندارد و حتی حسن شفق‌ای نماینده مردم ریاط کریم و بهارستان به عنوان یکی از اعضای کمیته هسته‌ای به من گفت که هیچ خبری ندارم. ما بی‌اطلاع هستیم، اما حالا که قرار است این تلخی کامل این کار انجام شود ما مخالفتی نمی‌کنیم. قالیباف در پاسخ به این نماینده بیان داشت: جناب‌عالی به عنوان مخالف قرار بود صحبت کنید اما آیین‌نامه از رعايت تک‌رديد و این خلاف این نامه بود. خیلی روشن می‌گویم شما از طرف مجلس نمی‌توانید سخن بگویید و بگویید مجلس در جریان نبوده است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: هیچ‌کس حتماً

در جریان بوده است و هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد و اظهارات هم صایح نبود.

موافقت کمیته هسته‌ای مجلس با روند مذاکرات

حسن شفق‌ای، نماینده مردم ریاط کریم و بهارستان

ورئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست پردیس در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی بهارستان با اشاره به ادعای مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران درباره مخالفت این کمیته با مذاکرات، با بیان اینکه توضیحات رئیس‌مجلس در ثاری چند معیار مشخص است، لازم است توضیحات بیشتری ارائه شود، گفت: کمیته هسته‌ای مجلس متشکل از بنده، آقای نبویان و آقای خضریان موفق روند مذاکرات هستیم.

تیم مذاکره‌کننده هیچ‌گاه از ارائه توضیحات به مجلس خودداری نکرده است

نماینده مردم ریاط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شأن نظارتی مجلس و کمیسیون امنیت ملی، عنوان کرد: قطعاً بعد است کمیسیون امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی چه در حال حاضر و چه در آینده تیم مذاکره‌کننده درخواست ارائه توضیحات دهد و آنها از این کار خودداری کنند. وی با دیگر با اشاره به اظهارات نماینده تهران در جلسه علنی که گفته بود کمیته هسته‌ای مجلس در جریان روند مذاکرات نیست، اظهار داشت: آنچه آقای کوچک‌زاده درباره بی اطلاعی ما از مذاکرات گفت مربوط به زمانی بود که هنوز مذاکرات شروع نشده بود که من به او گفتم در جریان این نیستم.

دشمن با حیل‌های چرخ روانی رسانه‌ای به‌دنبال اختلافات فکری در کشور است

شفق‌ای در ادامه توجه نمایندگان را به جنگ روانی رسانه‌ها که از روزهای اخیر به راه افتاده است جلب کرد و گفت: مخالفان صهیونیستی کشورمان را به‌بینید که انواع حیل‌ها قصد دارند بگویند در ایران اختلاف نظر وجود دارد و این از حالی است که ما معاب رهبری هستیم

و تصمیمات ایشان درحقیقت مطابق است. روح کمیسیون امنیت ملی مجلس در ادامه یادآور شد: ما بارها در صلوات شعبانیه خوانده‌ایم که نسبت به کسانی که از رهبر جلو می‌روند و موجب شوک تانیاهاش بود.

عبداللاری عطوان تأکید کرد: ایران با اصرار بر اینکه مذاکرات باید غیرمستقیم باشد، این گل بزرگ را به آمریکا زده؛ زیرا طرف آمریکایی مذاکرات مستقیم را ترجیح می‌داد و این نکته‌ای بود که ایران و آمریکا در عمان، به خبرنگاران گفت: «گفت‌وگوها با ایران درباره برنامه هسته‌ای در مسیر خوبی پیش می‌رود».

او حالی که عازم فلوریدا بود، در هواپیمای ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: «فکر می‌کنم اوضاع خوب چیز اهمیت ندارد، بنابراین ترجیح می‌دهم برداشتم موضوع تکمیل اما اوضاع خوب پیش می‌رود؛ فکر می‌کنم کارها با ایران بسیار خوب پیش می‌رود». شامگاه شنبه نیز «کاخ سفید» در بیانیه‌ای گفت: «این مذاکرات بسیار سریع مثبت و سازنده‌به سود و ایالات متحده از سلطان‌نشین عمان به خاطر حمایتش از ایسن ابتکار عمیقاً تشکر می‌کند».

کاس سفید اضافه کرد: «وینتاک به دکتر عراقچی تأکید کرد که دست‌وراعمل‌هایی از ترامپ برای حل اختلافات دو ملت از طریق گفت‌وگو و دیپلماتی، در صورت امکان، داشته است. این مسائل بسیار پیچیده هستند و ارتباط مستقیم دارد به جلو در جهت دستیابی به نتیجه‌ای سودمند متقابل بود. طرفین توافق کردند که بار دیگر در شنبه آینده ملاقات کنند».

عنوان: اینده ایران

به روایت وال‌استریت ژورنال

اما سناستی پیش‌بینی روز روزنام وال‌استریت ژورنال در خبری مدعی شد که هیئت ایرانی روز شنبه در مذاکره با طرف آمریکایی چند خواسته اصلی را مطرح و همزمان بر سه موردآرگی برنامه هسته‌ای خود پافشاری کرد است.

به گفته وال‌استریت ژورنال، ایران در گفت‌وگوهای روز گذشته خواستار دسترسی به میلاردها دلار پول‌های بلوکه شده خود در خارج کشور شد.

همچنین ایران از آمریکا خواست است تا تمامی محدودیت‌ها بر سر راه صادرات نفت را از میان بردارد و در آخر ایران خواستار رفع سریع تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای خود شده است. به ادعای این روزنامه آمریکایی، ایران آمادگی خود را برای کاهش سطح غنی‌سازی اورانیوم اعلام کرده اما هرچیزخواستی برای پایان دادن به برنامه هسته‌ای خود را رد کرده است.

عنوان: ایران اولین گل را

در مذاکرات غیرمستقیم به آمریکا زد

در ادامه تحلیل‌های رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، «عبداللاری عطوان» تحلیلگر شناخته‌شده جهان عرب و سردبیر روزنامه فراتلفه‌ای رأ‌الایوم، سرمقاله جدید این روزنامه الکترونیکی را به همین موضوع اختصاص داده نوشت: ایران موفق شد در بازی نبرد ارادها که روز شنبه در مسقط، پایتخت عمان آغاز شد، گل بزرگی به دروازه ایران بزند.

اخبار کشور

قالیباف:

مجلس در جریان مذاکرات بوده است هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد



می‌روند و انهایی که از رهبر عقب می‌مانند، انتقاد شده است لذا ما باید تابع رهبری باشیم. ای شائیت رهبری فرانزه این استست که کسی بخواهد یا بتواند ایشان را اجبار کند؟ ایشان دلسوزترین است و با توجه به نظرات کارشناسی درباره مذاکره عايت فرموده‌اند.

اجماع ملی درباره روند مذاکرات وجود دارد

وی همچنین با اشاره به یکی از خطبه‌های امیرالمؤمنین علی(ع) عنوان کرد: ایشان فرموده‌اند نسبت به رهبر خود نه سوپراقلامی باشید و نه نسبت به ایشان عقب بنمایید، امام(ع) فرموده‌اند در مسیر رهبری قرار بگیرید. رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: معتقدیم برادران ما در تیم مذاکره خوب عمل کرده‌اند و امروز دنیا نیز اذعان دارد این تیم حرفه‌ای است چنانچه پیش از این نیز این گونه بوده‌است، البته اقدامات تیم مذاکره‌کننده نیاز به مراقبت و رعایت ملاحظات دارد که طبیعی است اما به صورت کلی در این حوزه اجماع ملی وجود دارد.

لغو تحریم‌های بانکی و نفتی بهترين صورت خوشن مذاکرات است

در همین جلسه، امیرحسین ثانی، نماینده مردم تهران در نشست علنی ضمن تذکر شفاهی گفت: کاری نداریم که بعد از صحبت‌های صریح رهبر انقلاب که فرمودند: فراترماندانه و نقالانه نسبت، فعل و انفعالاتی رخ داده یکباره آن بحث به راه افتاده است، باشد در زمان خود افشا و مشخص می‌شود.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: اما ما برای ارزیابی نتایج مذاکرات نباید خود را به وعده‌نامه عمل کنیم، باید منتظر ممانیت ما ببینیم نتیجه جزئیات چه توضیحات رئیس‌مجلس در ثاری چند معیار مشخص است، اگر تحریم‌های بانکی و نفتی لغو نشود و ما بتوانیم به طرف مقابل ثابت کنیم به دنبال ساخت سلاح نیستم این می‌تواند توافقی خوبی باشد اما غیر از این تکرار خسارات است. یعنی همه اقتصاد را تشرطی کرده و تحریم‌های بیشتری اعمال می‌شود؛ ثانی در پایان یادآور شد: پیشنهادها به مجلس به دولت اگر می‌تواند مذاکرات را لغو کند، باید برویم به جنگ استخبار داخلی و اموال بلوکه شده، اما بانک آینده را بگیریم، تهران، گفت: همان‌گونه که آقای فلسفی تأکید داشتند مسکن مشکل اصلی مردم به ویژه جوانان است، از دولت می‌خواهم تمام توان خود را به سمت ساخت مسکن، حل مسائل فرهنگی و مسائل گوناگون بیند برود. مجلس نیز با این مسئله ورود می‌کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس قانون مسکن را مصوب کرده‌است امیدواریم دولت در این مسیر پرسبک حرکت کند با مشکل مسکن حل شود. **چرا هنوز ساد‌های انتخا‌بی در انتصابات دخالت دارد ند؟** علی‌کشوری، نماینده زندران اول در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور م‌تذکر شد: آقای شریک‌زاد انتصابات را استان‌ها و در شهرستان‌ها به چه صورت می‌گیرد؟

وی بیان کرد: گاهی دیده می‌شود هنوز هم در انتصابات صحبت از س‌تاد‌های انتخا‌بی می‌شود، مگر؛ انتخا‌ب تمام نشده‌است؟ افرادی که به سمت ساد‌های انتخا‌بی در عزل و نصب و انتصاب افراد دخالت می‌کنند، چه کسانی هستند؟

اسرائیل است. ایرانی‌ها همچنین از شکست آمریکا در جنگ اوکراین هم به‌خوبی آگاهند و می‌دانند که آمریکا برای نجات خودش از شکست، با پرچم سفید به‌سمت روسیه رفت و حاضر شد ۵۰۰هزار اوکراین را به روسیه واگذار کند؛ بدون اینکه با هم‌پیمانان اروپایی خود که بر این جنگ ویرانه‌ها قیام کرده‌باشند،

اهداف ترامپ با تأتیک هوشمندانه ایرانی‌ها شکست خورد
عطوان ادامه داد: زمانی که ترامپ می‌خواهد مذاکرات مسقط خیلی زود و طرف دو ماه به توافقی سریع منجر شوند، به‌خاطر تجربه تلخ او در مذاکرات وین است که یک سال و نیم طول کشید، و حده و به‌دلیل هوشمندی ایرانی‌ها در استفاده از تاکتیک «لله‌امرا» و بدون دادن هیچ‌همناری به واشنگتن، با شکست مواجه شد. بنابراین باید دید است که ایران بخواهد در مذاکرات مسقط این تأتیک مؤثر خود را کنار بگذارد؛ به‌ویژه در شرایطی که آمریکا در سطح بین‌المللی کاملاً متزلزل شده و همه به‌پیمانانش را در غرب و شرق از دست داده و ضعیف شده و به‌دلیل کسری ۲۴۰ تریلیون سالانه (۱٫۴ تریلیون دلار) و بدهی عمومی بیش از ۲۲ تریلیون دلار در معرض ورشکستگی قرار دارد.

نویسنده این یادداشت تصریح کرد: یکی دیگر از عواملی که موضع ایران را در مذاکرات مسقط تقویت می‌کند، اینستادنی چین، بر برابر آمریکا در جنگ تجاری است؛ جایی که نشی چین، چنین رئیس‌جمهور پیش تأکید کرده است که با همه قدرت و تا آخر در این جنگ تجارت می‌ماند و همه نیست که هزینه‌های آن چقدر سنگین باشد. او تصمیم گرفتند تعرفه‌ها بر کالاهای آمریکایی را به‌شکل تاریخی به بیش از ۱۲۵ افزایش دهد و به متحان خود در التلاف بریکس هم چراج سبز داده است که علیه دلار آمریکا و سیستم مالی سوئیفت که واشنگتن از طریق آن بر اقتصاد جهانی سیطره پیدا کرده است، اعلام جنگ کند.

ترامپ مجبور به دادن امتیازات بزرگ به ایران خواهد شد

بر اساس این مقاله، ترامپ که در قمار جنگ تجاری شکست خورده است و اکنون با شورش داخلی در آمریکا و تشدید فشارهای جهانی دست و پنجه نرم می‌کند، در مواجهه با کاهش ارزش دلار و آغاز رکود اقتصادی به‌عنوان اولین نشانه‌های این شکست مجبور شد طی سه روز بعد از آغاز جنگ تجاری در جهان، از این جنگ جنبشینی و اعمال تعرفه‌ها در مقفاً متوقف کند. بنابراین می‌توانیم بگوییم که تهدیدات ترامپ درازم‌رو رسیدن به متحان و هسته‌ای با ایران در سریع‌ترین زمان تأثیری نخواهد داشت و تنها موجب تشویش مردم خودشان را در شرایطی قرار دهد که مجبور است امتیازاتی بی‌سابقه و بزرگ به طرف ایرانی بدهد تا توافقی سریع برای حفظ آبروش به دست بیاید.

عطوان تأکید کرد: در مرحله اخیر دست به یک سری بازیگری‌های داخلی و منطقه‌ای زد و تانیاچ، آن بود که در مرحله صبر و انتظار به همراه تقابل مستقیم، هم در سطح سیاسی و

از فروردین باید تمام دیون بیمه‌ها از سوی دولت پرداخت شود

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس (نوبت عصر) روز یکشنبه) درخصوص نحوه اجرای کالابرگ الکترونیکی و موضوعات مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی عنوان کرد: در سطح بالایی از سیاست‌گذاری هشتم و دولت نیز به وظایف خود عمل می‌کند. حدود ۳۸۰ همت تاکنون به تأمین اجتماعی کمک کرده‌ایم موضوعات صندوق بازنشستگی کی قرار است حل شود؟

وی ادامه داد: ای کشور و صندوق‌ها و اقتصاد کشور این گونه قابل کنترل است؟ مطمئن هستم با این نگاه و روش مجلس و دولت به جایی نمی‌رسند. باید با منطق و دقیق حرکت کنیم. در شعار وفاق، سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب و برنامه هفتم توسعه مبنای وفاق مجلس و دولت است. مجلس در عین نظارت از دولت حمایت کند و مع‌گیری نکند، بلکه تسهیل‌گری کند. مردم را در عرصه‌های مختلف باید دخیل کنیم. در سال سرمایه‌گذاری برای تولید سرمایه‌های خرد پرداخته بسیار مؤثر هستند.

قالیباف تأکید کرد: مجلس و دولت قانونی برای حق بیمه‌ها تصویب کرده‌اند و دولت نباید در پرداخت قانونی خود به بیمه‌ها کوتاهی کند. در فروردین تمام دیون بیمه‌ها از سوی دولت پرداخت شود. نباید اضطراب درست کنیم، مردم و بیماران در داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها اذیت می‌شوند. در این پنج سال طلبه‌های حساس‌رسی شده صندوق‌های بازنشستگی تأکید کرد: وضعیت مسکن در کشور باید خوب نکته مهم اینجاست که همه می‌دانیم وضعیت دست‌رسی مردم به مسکن در کشور به خصوص در شهرهای بزرگ ناسامان است و مردم در تأمین این حداقل حقوق خود دچار مشکل شده‌اند. مستشاران در مراکز استانی تا ۵۰درصد در آمد خود را باید صرف تأمین یک مسکن متوسط کنند و عملاً خرید مسکن با رسیدن به شاخص مدت زمان خرید به بیش از ۵۰ سال در کشور تبدیل به آرزو شده است.

فلسفی در ادامه افزود: هم اکنون در شهر تهران یک خانواده مستاجر باید به طور متوسط حداقل ۶۰۰ سال حدود یک‌سوم در آمد خود را به این انداز کند تا بتواند یک مسکن بخرد. وی تصریح کرد: بزرگ‌ترین مشکل معیشتی مردم مسکن است، دولت به عنوان بزرگ‌ترین مالک زمین در کشور حداقل ۱۰۰ میلیون هکتار زمین مرغوب در شهرها و اطراف آن دارد که باید با تکیه به همین منابع معیشت مسکن را حل کند، بنده به وزیر راه و شهرسازی تذکر می‌دهم با یک نگاه متفاوت نسبت به موقله مسکن بیندیشد و راهکاری اساسی برای این موضوع پیدا کند. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر بهداشت و درمان تذکر شد: جهت فروش پرتبات

تورم رک‌فقی زمان خواهد بود. نماینده اقتصادی داریم، اما به دلیل عدم هماهنگی رسانه‌ها به روزی در کارلارگت و پارانله نداریم. چرا وقتی یک پراید جا به جامی‌شود، دهک اتفاق‌ها تغییر می‌کند؟ وی ادامه داد: باید یک ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره از ترجیحی باید بدهیم. مکلف هستیم هفت یا هشت ملیق اساسی که در سامان سازمان مؤثر است را به تمام بدهیم. این اقلام بیش از نوزده افزایش حقوق‌ها نباید افزایش پیدا کنند. منظورمان از کارلارگت در مجلس، تزویع کالا میان مردم نبود. در قانون نیز چنین چیزی وجود ندارد. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر راه و شهرسازی تذکر کرد: باید یک اقدام فوری برای رفع مشکل مسکن در تهران در نظر گرفته شود. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر راه و شهرسازی تذکر کرد: باید یک اقدام فوری برای رفع مشکل مسکن در تهران در نظر گرفته شود. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر راه و شهرسازی تذکر کرد: باید یک اقدام فوری برای رفع مشکل مسکن در تهران در نظر گرفته شود. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر راه و شهرسازی تذکر کرد: باید یک اقدام فوری برای رفع مشکل مسکن در تهران در نظر گرفته شود.

قالیباف تأکید کرد: شبکه توزیع کالای ما در سامانه، نیازمند اطلاعات دقیق‌تر است. کالاهای اساسی در حوزه جوانی جمعیت و مواد خوراکی باید تحت پوشش کارلارگت قرار بگیرند. در این موضوع آرامشی را به جامعه می‌دهد. برای اولین بار برنامه هفتم، شرایط عالی نظارت بر برنامه تعریف شده‌است. عملکرد یک‌ساله کمیسیون‌ها و وزارتخانه‌ها در مجلس برای اجرای برنامه هفتم توسعه در شهرورانه‌ها بسیار درسی می‌شود. قصد کمک به دولت را داریم. اگر در موضوع کارلارگت نیاز به جلساتی باشد، حتماً برقرار خواهیم کرد.

وی ادامه داد: در حوزه اشتغال باید قدر مطلق میزان حلال حاضر را حفظ کنیم. ناترازی انرژی، سلامت، موضوع معادن و بانک‌ها نیز حتماً نیاز به جلساتی دارد. در فروردین هم موافقت بازنشستگان را پرداخت کردیم. مجموعه‌های بازنشستگی، موضوعات کارگری و کمیته امداد و … حتماً در اولویت‌های مجلس خواهد بود.

صحفه ۱۱

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴

۱۵ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۳۳

آلمان و انگلیس؛ ناقضان تاریخی حقوق بشر مدعیان عدالت برای ایران

با وجود سابقه تاریک استعمار، نسل‌کشی، برده‌داری و بی‌عدالتی تاریخی علیه زنان در آلمان و انگلیس، این دو کشور به بهانه «غدغه‌های حقوق بشری»، خواستار تمدید کمیته حقیقت‌یاب حقوق بشر در ایران شدند.

شورای حقوق بشر سازمان ملل در قطعنامه‌ای مداخله‌جویانه رای دومین بار ماموریت کمیته به اصطلاح حقیقت‌یاب درباره ایران را با ۲۴ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱۵ رای مستتنه به تصویب رساند. این قطعنامه به درخواست کشورهای آلمان و انگلیس و در لافقه تگرانی‌های حقوق بشری به دستور کار این شورا تبدیل شد. این درصورتی است که این دو کشور از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق بشر در تاریخ هستند و مرکب جنایت‌های متعددی شده‌اند.

از کشتار بی رحانه زنان و کودکان در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی و همچنین وضعیت نامناسب حقوق زنان در زمین‌های کشورهای آمریکا؟ بررسی اعتراضات انجام شده توسط این دو کشور در پاسخ به این سؤال رهنمود مناسبی است.

ایجاد اردوگاه‌های وحشت و مرگ در کنیا: کنیا طی سال‌های ۱۸۹۵ تا ۱۹۶۳ در استعمار انگلستان بود. در این دوران انگلیسی‌ها زمین‌های متعددی را مرکب گشته که از جمله آن می‌توان به سیاست‌های شدید تبعیض نژادی، سلب زمین‌های کشاورزی از مردم بومی و سرکوب اعتراضات آشکاره کرد، یکی از این جنایت‌های انجام شده سرکوب اعتراضات استقلال طلبانه جنبش «ماو ماو» بود.

استاد منتشر شده در مورد جنبش ماو ماو نشان می‌دهد که انگلیسی‌ها زنان و کودکان کپیکو (بزرگ‌ترین قوم کنیا) را به خاطر تریب از شورش مردانشان از حدود ۸۰۰۰ روستای محصور در سراسر حومه شنبه، برداشت می‌کردند. سربازان این کشور می‌فرستادند را در در باستانی‌های کیوکو کشته می‌کردند و آنها را تحت کار اجباری، گرسنگی، شکنجه، تجاوز جنسی و قتل قرار می‌دادند. به طوری که در حدود ده هزار نفر در این میان کشته شدند. این مدل جنایت‌ها، سبب ایجاد جنبش ماو ماو شد که در نهایت به یک جنگ چریکی با هدف مبارزه با استعمار و سلطه سفیدپوستان و زمین‌داران انگلیسی تبدیل گشت.

کشتار ۲۲ هزار کودک بوئی در آفریقای جنوبی: ارتش انگلیس اردوگاه‌های کار اجباری را به عنوان بخشی از کمپین علیه چریک‌های بوئی که با اشغال کشورشان مخالفت می‌کردند، ایجاد کرد. انگلیسی‌ها غیرنظامیان را از مزارع جمع‌آوری و به اردوگاه‌هایی می‌فرستاد. در ژوئن ۱۹۰۱ تا ۱۹۰۲، ۱۱۵۰۰۰ زنانه در اردوگاه‌های کار اجباری، تقریباً ۲۸۰۰۰ نفر کشته شد. در آنها را کودکان تشکیل می‌دادند به دلیل وضع بد بهداشتی، گرسنگی و بیماری کشته شدند. این تلفات حدود ۱۰ درصد جمعیت بوئی‌ها را تشکیل می‌داد. حدود ۲۰۰۰۰ سیاه‌پوست نیز در دیگر اردوگاه‌های کار اجباری کشته شدند.

کشتار جان جلیان والا: در ۱۷ آوریل ۱۹۱۹، ۳۰۰ هزار مرد زن، و کودک هندی در جان جلیان والا کشته شدند. پنج صد نفر برای برگزاری «عشش پهلوی باستانی» گرد هم آمده بودند. این گردهمایی صرفاً برای برگزاری جشنی سالیانه و نه انجام مقدمات یک شورش علیه دولت اشغالگر انگلیس در هند.

با این وجود «ایر وید» انگلیسی، بافاصله پس از اطلاع از مراسم با ورود به محل، افراد خود را در تنها گذرگاه پارک این باغ قرار داد که توسط ساختمان محصور شده بود. او بدون هیچ هشداری به ۵۰۰ سرباز دستور داد تا به داخل تجمع شلیک کنند و به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه، حدود ۱۶۵۰ گلوله در میان جمعیت شلیک شد. بر اساس برآوردهای رسمی، نزدیک به ۴۰۰ غیرنظامی در این جنایت کشته شدند.

وضعیت نامساعد زنان در انگلیس: برخلاف تبلیغات رسانه‌ای و سیاسی در مورد حقوق زنان در انگلستان، وضعیت علیه زنان و دختران یک مشکل مهم و در حال افزایش در این کشور اروپایی است. به گزارش خبرگزاری انگلیسی اسکای نیوز، این کشور از هر ۴ زن، یک نفر قربانی تجاوز جنسی می‌شود.

کشور آلمان نیز بر اساس جغرافیای فعلی خود، از سال ۱۸۷۱ تشکیل شده است. با وجود عمر کوتاه این کشور، آلمان‌ها تاکنون جنایت‌های متعددی را خصوصاً در برهه جنگ جهانی دوم انجام داده‌اند و وضعیت زنان نیز در این کشور چندان از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. برخی از موارد عبارت‌اند از:

تبعیت نسبی مردم در نامیبیا: یکی از مهم‌ترین مستعمرات آلمان، کشور نامیبیا در جنوب غربی آلمان بود. آلمان‌ها این سرزمین را در دهه ۱۸۸۰ به استعمار خود درآوردند و با قساوت و خشونت شدید بومیان آن را برخورد کرد. در سال ۱۹۰۴ قبایل هررو و سبیس ناما علیه ظلم، تبعیت و غصب زمین‌های توسط آلمان‌گران قیام کردند.

پاسخ آلمان بسیار خشن و بی‌رحمانه بود. ژنرال لوئر فن تروتا، فرمانده نظامی آلمان در نامیبیا، دستور داد تمام هرروها – از زن و مرد گرفته تا کودک – کشته یا از آن سرزمین اخراج شوند. ده‌ها هزار نفر کشته شدند. بسیاری در پایان‌های کارهای مرافقی، همگی عموالی هستند که باعث می‌شوند بسیاری از زنان به سادگی نتوانند از شرکان آزارگر خود جدا شوند. اینها تنها تبعیضی از جنایت‌های حقوق بشری آلمان و انگلیس نبود که با کشتار بیش از آنها مدعی نقض حقوق بشر در ایرانی هستند که نه‌تنها در ۲۰۰ سال اخیر به کشوری حمله و استعمار کردند بلکه همواره حامی صلح و ثبات در مناطق بیرونی و سایر نقاط جهان بوده است. همچنین در جریان این اقدام و اقوام و اقوام مختلف با دارا بودن حساسیت و اجتماعی با صلح زندگی می‌کنند.

سال‌هاست که ایران در صدر اخبار حقوق بشر غرب است. صاحب‌نظران معتقدند که این اقدامات صرفاً با اهداف گیتی‌های سیاسی و با هدف ریزش‌های اعمال فشارهای اقتصادی بیشتر بر مردم ایران صورت می‌گیرد، چرا که اگر این‌طور نبود کشورهای مانند عربستان که به‌صورت خودی قوانین تبعیض جنسیتی دارند و جنایت‌های حقوق بشری زیادی را در حق شهروندان رخ داده است، قطعاً هیچ فعالیت اجتماعی مرتبط با شکسته‌اند و با استیصال که با کشتار بیش از ۵۰۰ هزار فلسطینی ساکن غزه، درحال نسل‌کشی است، توسط غرب مورد بازخواست قرار می‌گرفتند و کمیته‌های حقیقت‌یاب تشکیل می‌شد.

وزیر